PAGE

 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

      10.09.2021 г.                             с. Сальское                                   № 59
«О внесении изменений и дополнений в Устав Сальского сельского поселения»
С целью приведения Устава Сальского сельского поселения в соответствие  с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федеральным»,  законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений   в   отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сальского сельского поселения следующие изменения:

1.1.  Часть 2  Статьи 8.1  изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
1.2.Пункт 7 части 3 статьи 27 изложить в следующей  редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства  иностранного  государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный  гражданин  имеет право быть  избранным в органы  местного самоуправления,  наличия  гражданства (подданства)  иностранного  государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное  проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного  гражданина,  имеющего право на основании международного  договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено  международным договором Российской Федерации;»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сальского
сельского поселения                                                        В.С. Губарь